
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Michaela Zikmundová
Identifikační číslo studenta: 91173331

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Portugalistika
ID studia: 666665

Název práce: Varianty pejorativních oslovení v brazilské portugalštině
Pracoviště práce: Ústav románských studií (21-URS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Mgr. Petra Svobodová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Karolina Válová, Ph.D.
Datum obhajoby: 12.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: V úvodu obhajoby své bakalářské práce seznámila Michaela
Zikmundová komisi s oblastí svého zájmu, nespisovnou variantou
brazilské portugalštiny. V jejím rámci se zabývala problematikou
pejorativních oslovení a nadávek. Vulgarismy, přestože jsou běžnou
součástí každodenního jazyka, představují poměrně tabuizované
téma a neptří v oblasti portugalské lexikologie k běžně
komentovaným tématům. Vedoucí práce zde vyzdvihla samostatnost
a analytické uvažování autorky práce, protože ve zkoumané oblasti
existuje minimum sekundárních pramenů, které by usnadnily
oreintaci. Zikmundová se na žádost oponentky věnovala především
komentování praktické části své práce. V ní se soustředila především
na to, jaká pejorativní oslovení můžeme v brazilské portugalštině
najít, zda a jak je lze sémanticky klasifikovat a jak je ze
subjektivního hlediska jejich uživatelů vnímaná míra jejich
vulgárnosti. Tyto otázky zkoumala Zikmundová na poměrně
rozsáhlém korpusu, který si sama sestavila a příslušný výzkum i
osobně realizovala během svého pobytu v Brazílii.

1 253963 - Michaela Zikmundová



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Válová Karolina, Mgr., Ph.D. ............................

Členové komise: Svobodová Petra, Mgr., Ph.D. ............................

 Seara Machado Gilda Maria, Mgr. ............................

Byl/a jsem seznámen/a s protokolem:....................................................

2 253963 - Michaela Zikmundová


